3 Secunda conclusio. Visitare Ecclesiastis, & clericos more Religioso aliquo stipendi judiciali est licitum in festis. Sic Cajet. dicto art. 4. ver. ad primum horum, & docti juniores.

4 Tertia conclusio. Actus appellandi est licitum in festis. Sic Cajet. dicto art. 4. Bart. lib. 1. C. de feria, Armil. verb. festum, num. 3. Tab. verb. feria, num. 2. At prosequitum appellacionis non potest fieri in festo, quia prærequisitum stipendi judiciali est. **Bart.** Tab. & Armil. ibi.

5 Quarta conclusio. Non sunt prohibite sententias excommunicationis, quas Praetati faciunt inhibendo, ne excommunicati in die festo, tunc nisi fieri possint. Item, & quia legem edere Cajetanus dicit art. & docti recentiores.

6 Quinta conclusio. Judge potest absolvere, & excommunicare in die festo, ubi causa cognitioni non requiritur, l. actus, C. de feria. Sic Tab. num. 2. Armil. num. 3. Panorm. per his citatos. Item, quia omnia extra judicialia, ubi est stipendium judiciali, possunt fieri in festo. Sic iudem auctores proxime citati.

7 Sexta conclusio. **Judicia**, quæ de partium consensu sunt per iudicem arbitratorem, possunt fieri in festis, non autem ea, quæ sunt per iudicem arbitrum. **Ratio**, quia, ut bens notat Sylo, verb. arbit. qu. 3. & Panorm. arbitrus est, qui eligitur ut iudex, id est, ut procedat servato ordine iudicis in substantialibus. l. 1. & l. qualem, ff. de arbi. Arbitrus autem est, qui eligitur, ut aliquid excludit, vel dicat de aliis, quid sibi videatur, sine ordine judiciali. Sic Joannes Andr. quem refert, sequitur Tabian. verb. feria, num. 2. & quod iudicia arbitris possint fieri, docet etiam Armil. verb. festum, num. 2.

8 Septima conclusio. Citatio facta die non feriata pro die feriata, non valer, & sic non tenetur citatus comparare in die feriata, sed factus est, ut comparetur plique ad talen die feriata, tunc enim valeret; quia in secundo casu potest comparare in die non feriata, at in primo necessarij comparare debet in die feriata. Sic Panorm. Sylo. Tab. Item debet intelligi, quando citatur, ut respondeat in illa die feriata, nam quando citatur, ut tantum in illa die compareat, tenet citatio, & Angel. ibi.

9 Nota conclusionem intelligi, quando citatur, ut compareat in die feriata, secus si citatur, ut comparetur plique ad talen die feriata, tunc enim valeret; quia in secundo casu potest comparare in die non feriata, at in primo necessarij comparare debet in die feriata. Sic Panorm. Sylo. Tab. Item debet intelligi, quando citatur, ut respondeat in illa die feriata, nam quando citatur, ut tantum in illa die compareat, tenet citatio, & Angel. ibi.

10 Octava conclusio. Citatio facta die feriata, pro die non feriata, non valer, nec præceptum de citando, nec actus factus virtute talis citatio, nisi confutando, habeat oppotuum. Panorm. ibi, Armil. verb. citatio, num. 13. Tabiana ibi, num. 6. plures alios referunt.

11 Nona conclusio. Quando vero est dubium, an recente citatio, tenetur citatus comparare. Angel. & Sylo. ibi.

12 Decima conclusio. In dupli casu sunt concessiones in festis lites, & processus judiciales. Primo si necessitas urgeat. Secundo, si pietas suadeat. Ita habetur dicto c. conquis. & docet omnes citati.

13 Nota, quod praedicta sunt licita in festo ob pietatem, id est misericordiam, non autem ob pietatem, ut pietas extenditur ad contumaciosos, & ad patrem: certum enim est, non licere judicialia in festo exercere ob patrem, vel confundentes benevolos. Sic colligitur ex Nau. in omnibus summis, cap. 13. num. 14. tenet exp̄. Cajet. dict. art. 4. & alii.

14 Hinc infertur, excusari judges rurales ius dicentes rusticis in festis iuxta aliorum locorum consuetudinem, pietatis enim causa hoc fit, ne pauperes perdant diuturnum laborem necessarium eis ad victum. Sic Cajet. 2. 2. & in sum. ubi sup. Pedraza 3. præcepto. Nau. in omnibus summis, cap. 14. num. 13. Armil. verb. feria, num. 16. Perez. ubi sup. Ind. Lopez infrastruct. conse. lib. 1. cap. 52.

15 Secundo infertur licere in festis exercere judicialia pro miserabilibus perfonis, ut pro pupillis, ut eis tutores dentur, alimenta determinentur. Perez. ubi sup. Tab. verb. feria, num. 2. Cajet. sup. & docti recentiores. Ratio, quia est pietatis.

16 Tertio infertur excusari a peccato lites, & processus judiciales in festis ratione necessitatis, ut quia possita non potest haberi festis, aut iudex, & periclitabi-

D U B I U M XXVIII.

An licitum sit in die festo informare judicem cum Advocato, & Procuratore.

1 Liqui dicunt licere Advocato in festis patrocinium praefare per pietatem, tunc quia faciat faceret principaliter ob lucrum, quia præcepit mortaliter. Sic Sylo, verb. Dom. quies. 3. quies. 3. concil. 3. Marg. 3. præcepto, fol. 72.

2 Sit tamen conclusio. Hoc est licitum, sive Advocatus informet judicem verbo, sive scripto. Et similiter licet Advocato in festis patrocinari. Ratio, quia hoc non est ex operibus prohibitis, nec est servile, & informatio enim non est actus judicialis, sed est actus spiritualis, ordinatus ad rem spiritualem, scilicet ad illuminationem iudicis. Sic Cajet. 2. 2. q. 122. art. 4. dicens in Romana Curia fieri semper in Dominicis, & festis diebus, quando sequuntur diei proponendi causa in Rota. Nauar. in omnibus summis, cap. 13. num. 12a. Ludov. Lopez in infrastruct. conse. lib. 1. de iust. qu. 4. art. 4. ad 3. causa 4. in fine, & alii.

3 Hinc infertur hoc licere, etiam si pro pretio fiat, quia pretium non mutat genus operis, nec facit de non servile servile. Sic Lud. Lopez ibid. & docti juniores.

D U B I U M XXIX.

Quomodo sit prohibitum in festis judicium ad mortem, vel peccatum.

1 Sit conclusio. Hoc est prohibitum e. de feria: hoc tamen intelligitur, nisi necessitas urgeat, vel pietas suadeat, ut habetur e. conquis. & alii.

2 Infertur primo, licitum est, quando necessitas urget, ut si res in fragrantia crimini repertus fit statim puniendum ob necessitatem, quia si differatur, timetur, ne impeditur iustitia, vel quia latronum copia hoc exigit, vel quia temporis, scilicet bellorum conditio, hoc requirebit in die festo plere malefactorem etiam mortis pena. Sic Cajet. sum. verb. fest. vni. Perez. lib. 1. ord. tit. 1. l. 5. & docti juniores.

3 Secundo infertur, quod similiiter ingravente atrocis, extraordinaire criminis, ut si publicus latro, aut magistratus latrorum caperetur in festo, licet eum subito in supplicium rapere, quod de facto videatur confundere servare, dum publici latrones, & alii notorii criminosi in memoribus capti subiunguntur. Sic Cajet. 2. 2. ubi sup. Sors. dub. præcepto, & docti juniores.

4 Tertio infertur, licita esse iuramenta solemnia in die festo ob pietatem, ut iudicem in festis exercere.

5 Quarto infertur, licita esse iuramenta solemnia in die festo ob pietatem, ut iudicem in festis exercere.

6 Quinto infertur, licita esse iuramenta solemnia in die festo ob pietatem, ut iudicem in festis exercere.

7 Sexto infertur, licita esse iuramenta solemnia in die festo ob pietatem, ut iudicem in festis exercere.

8 Septimo infertur, licita esse iuramenta solemnia in die festo ob pietatem, ut iudicem in festis exercere.

9 Octavo infertur, licita esse iuramenta solemnia in die festo ob pietatem, ut iudicem in festis exercere.

10 Noveno infertur, licita esse iuramenta solemnia in die festo ob pietatem, ut iudicem in festis exercere.

11 Decimo infertur, licita esse iuramenta solemnia in die festo ob pietatem, ut iudicem in festis exercere.

12 Undevigesimo infertur, licita esse iuramenta solemnia in die festo ob pietatem, ut iudicem in festis exercere.

13 Quattuoragesimo infertur, licita esse iuramenta solemnia in die festo ob pietatem, ut iudicem in festis exercere.

14 Quinagesimo infertur, licita esse iuramenta solemnia in die festo ob pietatem, ut iudicem in festis exercere.

15 Sexagesimo infertur, licita esse iuramenta solemnia in die festo ob pietatem, ut iudicem in festis exercere.